
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIZ-322 /10-Z

Název školy/školského 
zařízení:

Základní škola a Mateřská škola Hutisko –
Solanec, okres Vsetín, příspěvková organizace

Adresa: 756 62 Hutisko – Solanec 605
Identifikátor: 600 149 692
IČ: 48 773 824
Místo inspekce: Hutisko – Solanec 605
Termín inspekce: 23. září 2010

Předmět inspekční činnosti

 Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou 
a mateřskou školou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. školského 
zákona, na základě zjištění uvedeném v inspekční zprávě č.j. ČŠIZ – 131/10-Z

Hodnocení školy

Inspekční činností, která byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatků popsaných 
v inspekční zprávě č.j. ČŠIZ – 131/10-Z bylo zjištěno, že vedení školy odstranilo nedostatky, 
které byly v jeho kompetenci. 
Byl zpracován plán kontrolní činnosti ředitele školy pro školní rok 2010/2011. Obsahově 
správné byly upravené pracovní náplně zástupce ŘŠ, vedoucí učitelky MŠ a výchovné 
poradkyně. Jednání pedagogické rady byli účastni všichni pedagogičtí pracovníci školy, což 
bylo doloženo zápisem z jednání. Na škole byly ustanoveny metodické orgány a předmětové 
komise. Školní řád byl upraven tak, aby byl v souladu s platnou legislativou, byl schválen 
školskou radou a byli s ním seznámeni všichni žáci školy.
Nedostatkem, který přetrvává, jsou nevyhovující prostory, ve kterých je nadále umístěna 
mateřská škola. Stávající budova MŠ již neposkytuje vhodné a podnětné zázemí pro plnění a 



2

realizaci školního vzdělávacího programu (ŠVP). Na základě sdělení starosty obce 
inspekčnímu týmu v době konání institucionálního hodnocení školy, měla být mateřská škola 
k 1. 9. 2010 přestěhována do nově zrekonstruovaných prostor v základní škole. Nestalo se tak. 
Ředitel školy spolu s vedoucí učitelkou mateřské školy podali informaci o jednání 
zastupitelstva obce, které přijalo na svém zasedání rozhodnutí, že MŠ nebude přestěhována do 
nově zrekonstruovaných prostor v základní škole. Jako důvod uvedli nedostatek finančních 
prostředků na vybavení nových prostor potřebným mobiliářem. Zastupitelstvo se zavázalo, že 
mateřská škola bude definitivně přestěhována k 1. září 2011. Tato informace byla potvrzena 
starostou obce v den konání následné inspekční činnosti.

Vedení školy odstranilo nedostatky uvedené v inspekční zprávě. Přetrvávajícím nedostatkem 
je umístění mateřské školy v nevyhovujících prostorech.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Pracovní náplň zástupce ředitele školy, výchovné poradkyně, vedoucí učitelky MŠ
2. Plán hospitací a kontrol pro školní rok 2010/2011
3. Školní řád platný k datu následné inspekce 
4. Třídní knihy jednotlivých tříd pro školní rok 2010/2011
5. Zápis z jednání pedagogické rady k datu inspekce
6. Zápis o ustanovení předmětových komisí a metodického sdružení školní rok 2010/2011

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy/školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, 
Zarámí 88, P. O. BOX 225, 760 01 Zlín

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



3

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Chodníčková Mgr. Jana Chodníčková v. r. 

Mgr. Jan Svítil Mgr. Jan Svítil v. r. 

ve Zlíně 12. října 2010   

Podpis ředitele školy/školského zařízení stvrzující projednání a převzetí inspekční 
zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Miloslav Fajkus Mgr. Miroslav Fajkus v. r. 

ve Zlíně 12. října 2010



4

Připomínky ředitele školy

Datum Text
Nebyly podány


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



